

NYBRO TØRRERI A.M.B.A.

Nybrovej 167
6851 Janderup Vestj

Årsrapport
1. maj 2016 - 30. april 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

13/06/2017

Karl Barslund
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--------------------------------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	NYBRO TØRRERI A.M.B.A. Nybrovej 167 6851 Janderup Vestj Telefonnummer: 75258622 e-mailadresse: nybro@nybrotoerreri.dk CVR-nr: 24247279 Regnskabsår: 01/05/2016 - 30/04/2017
Bankforbindelse	Danske Andelskassers Bank A/S Otto Frellos Plads 4 6800 Varde DK Danmark
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N DK Danmark

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af lucerne- og græspiller samt lucernehø og grønhø.

Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige Norden.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør kr. 1.871.753 mod et minus på kr. 2.583 i sidste regnskabsår. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabets afslutning, som vil kunne ændre selskabets finansielle stilling væsentlig .

Resultatopgørelse 1. maj 2016 - 30. apr 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttoresultat		3.960.478	2.111.688
Personaleomkostninger	1	-1.660.020	-1.434.851
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-293.540	-401.630
Resultat af ordinær primær drift		2.006.918	275.207
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver			0
Andre finansielle indtægter		7.095	2.698
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	-4.656
Øvrige finansielle omkostninger		-142.260	-275.832
Ordinært resultat før skat		1.871.753	-2.583
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		1.871.753	-2.583
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.871.753	-2.583
I alt		1.871.753	-2.583

Balance 30. april 2017

Aktiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Grunde og bygninger		1.470.000	1.520.000
Produktionsanlæg og maskiner		1.021.940	1.180.980
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			0
Materielle anlægsaktiver i alt	2	2.491.940	2.700.980
Andre værdipapirer og kapitalandele		36.261	33.522
Finansielle anlægsaktiver i alt	3	36.261	33.522
Anlægsaktiver i alt		2.528.201	2.734.502
Råvarer og hjælpematerialer		254.872	279.285
Fremstillede varer og handelsvarer		4.130.000	3.045.000
Varebeholdninger i alt		4.384.872	3.324.285
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.026.569	922.740
Andre tilgodehavender		142.630	399.362
Tilgodehavender i alt		1.169.199	1.322.102
Likvide beholdninger		106.150	61
Omsætningsaktiver i alt		5.660.221	4.646.448
Aktiver i alt		8.188.422	7.380.950

Balance 30. april 2017

Passiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Registreret kapital mv.	4	238.800	240.300
Andre reserver		5.050.478	5.051.562
Overført resultat		1.871.753	-2.583
Egenkapital i alt		7.161.031	5.289.279
Gæld til banker		0	1.004.286
Leverandører af varer og tjenesteydelser		361.512	320.853
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		665.879	766.532
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.027.391	2.091.671
Gældsforpligtelser i alt		1.027.391	2.091.671
Passiver i alt		8.188.422	7.380.950

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Løn og gager	1.258.384	1.076.967
Pensionsbidrag	189.861	162.815
Andre omkostninger til social sikring	211.775	195.069
	1.660.020	1.434.851

Gennemsnitlig antal medarbejdere udgjorde 10 personer i 2016/17 mod 9 personer i 2015/16

2. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	8.323.931	11.559.255	768.805
Tilgang	0	84.500	0
Afgang	0	0	0
Kostpris ultimo	8.323.931	11.643.755	768.805
Opskrivninger primo	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0	0
Af- og nedskrivning primo	-6.803.931	-10.378.275	-768.805
Årets afskrivning	-50.000	-243.540	0
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	-6.853.931	-10.621.815	-768.805
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.470.000	1.021.940	0

3. Finansielle anlægsaktiver i alt

	2016/2017 kr.	2015/2016 kr.
Kostpris primo	47.400	47.400
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	47.400	47.400
Nettoopskrivninger primo	-13.878	-11.895
Årets opskrivninger	2.739	-1.983
Udloddet udbytte	0	0
Nettoopskrivninger ultimo	-11.139	-13.878
Regnskabsmæssig værdi ultimo	36.261	33.522

4. Registreret kapital mv.

Andelskapital.

	kr.
Andelskapital primo	240.300
Tilgang	0
Afgang	-1.500
Andelskapital ultimo	238.800

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Udskudt skat.

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 2.913 t. kr. Beløbet er ikke medtaget i regnskabet, idet det ikke er sandsynligt at aktivet kan udnyttes indenfor en overskuelig fremtid.

Operationel leasing.

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 121 t. kr.

Leasingkontrakten har en restløbetid op til 30 måneder og en samlet restleasingydelse på 303 t. kr.

6. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for gæld til Danske Andelskassers Bank, Varde er deponeret ejerpantebreve på kr. 4.540.000 i erhvervsejendom matr. nr. 6 i Kærup By, Janderup og garantibeviser fra medlemmer på kr. 5.460.000 samt et virksomhedspant på kr. 7.000.000.